Hausgemachte Suppen

Weinschaumsuppe
Trauben | CroGtons | Rahm

Randen-Blutorangensuppe
Gerdstete & gesalzene NUsse | Krauterquark

Tagessuppe

Salate & Vorspeisen

Marias Salat-Schussel
Griner Blattsalat | Kérner | Krauter
Gemischter Salat «Chrisi-MUsi» | hausgemachte CroGtons

Nusslisalat
Ei

Speck | BrotcroGtons | Ei

Gebackene Randen mit Thymian
Dallenwiler-Geisskésli | knuspriger Quinoa | Honig

Hausgemachte Susskartoffel-Chips
Kréuterquark-Dip pro Person

Tatar nach Art des Hauses

Vorspeise
Hauptgang

Dreierlei

Lassen Sie sich tberraschen

Suppen und Vorspeisen als Hauptgang servieren wir mit
einem Aufpreis von CHF 4

12.5

12.5

8.5
11.5

12.5
15.5

18.5

9.5

18.5



Winterlich

Kurbisrisotto (Vegi)
Rotwein-Birne | gerdstete & gesalzene NUsse
Belperknolle | Krduterquark

Entrecéte aus der Region
Kartoffelgratin | Ratatouille
hausgemachter Knoblauch-Kréuterschaum

Huuskésli vom Chésparadies in Seengen (Vegi)
Ratatouille | frittierte Rosenkohlblatter | Kréuterquark

Nostalgie frisch aufgetischt

Hacktatschli since 2017
LauchgemUse | Risotto

Nani's Fleischvogel geschmort im Ofen
Gebackene Randen | hausgemachter Kartoffelstock

Unser Metzger empfiehlt:
Schweinskopfbéggli geschmort
Hausgemachter Kartoffelstock | Bohnenbindeli

Kutteln
Tomatensauce | Salzkartoffeln

29.5

48

28

31

39

36

22.5



Immer wieder gerne

Cordon-bleu (klassisch oder feurig)
vom Kalb

vom Schwein

mit Pommes frites | GemUsebouquet

Kalbsleber
Hausgemachte Réschti | Salbei

Vegi-Burger im Brioche-Bréli

Kichererbsen Patty | rezenter Raclettekdse

gebratene Randen | Birnen-Nuss-Chutney | Honig-Senf-Majo
dazu Pommes frites oder Blattsalat

Maria's Rindsburger im Brioche-Brétli
Speck | rezenter Raclettekése
Birnen-Nuss-Chutney | Honig-Senf-Majo
dazu Pommes frites oder Blattsalat

Zusétzliche Gemisebeilage
Gemdise oder Réschti anstelle von Pommes frites

FUr die kleinen Géste

Zwei Hacktétschli
Hausgemachter Kartoffelstock

Schweinsschnitzel paniert
mit Pommes frites

Chicken-Nuggets hausgemacht
mit Pommes frites

44
35

38

32

32

G N

15

15

15



FOr den sUssen Hunger

Hausgemachte Apfelkiechli (3 Stiick)
Vanillesauce | Rahm 14.5

A la Minute gebackenes Schoggichiechli, hausgemacht
mit einer Kugel Vanilleglace

(bitte ein bisschen Wartezeit einrechnen) 14.5

Rotwein-Zwetschgen
Zimtglace | Zwetschgenkompott | Rahm 14.5

Hausgemachtes Caramelkdpfli
Mandelkrokant | Rahm 10.5

Kleiner Gluscht im Weck-Glésli
Spekulatiusmousse | Rotweinbirne 9.5

Coupe Nesselrode

Vermicelles | Meringues | Vanilleglace | Rahm 12.5
Kleine Portion 10.5
Portion Vermicelles

Meringues | Rahm 10.5
Kleine Portion 9

SUssweln

Eiswein Exquisit QmP 2019, 5cl 6.5
Recioto della Valpolicella Classico, Domini Veneti DOC 2017 , 10 cl 7.5

Herkunft unserer Produkte

Fisch: Fischerei Birrwil, Hallwilersee, Sempachersee CH

Fleisch: Seetal Metzg, Seon, Poulet CH | Kalb, Rind, Schwein CH

Gemduse: Eichhof Egliswil, Familie Siegrist Seengen & Gemuise Baur
Niederlenz

Kase: Chés-Paradies, Seengen

Eier: Hofladeli Familie Siegrist, Seengen

Brot: Baumann Backspezialitéten, Reinach

Falls Sie eine Intoleranz oder eine Allergie haben, lassen Sie es uns bitte wissen.
Preise in CHF inkl. MwSt.



