Hausgemachte Suppen

Weinschaumsuppe Trauben Croûtons Rahm		12.5
Randen-Blutorangensuppe Geröstete & gesalzene Nüsse Kräuterquark		12.5
Tagessuppe		9
Salate & Vorspeisen		
Marias Salat–Schüssel Grüner Blattsalat Körner Kräuter Gemischter Salat «Chrüsi–Müsi» hausgemachte Croûtons		8.5 11.5
Nüsslisalat Ei Speck Brotcroûtons Ei		12.5 15.5
Gebackene Randen mit Thymian Dallenwiler-Geisskäsli knuspriger Quinoa Honig		18.5
Hausgemachte Süsskartoffel-Chips Kräuterquark-Dip	pro Person	9.5
Tatar nach Art des Hauses	Vorspeise Hauptgang	21.5 31.5
Dreierlei		
Lassen Sie sich überraschen		18.5

Suppen und Vorspeisen als Hauptgang servieren wir mit einem Aufpreis von CHF 4

Winterlich

Kürbisrisotto (Vegi) Rotwein-Birne geröstete & gesalzene Nüsse Belperknolle Kräuterquark	29.5		
Entrecôte aus der Region Kartoffelgratin Ratatouille hausgemachter Knoblauch-Kräuterschaum	48		
Huuskäsli vom Chäsparadies in Seengen (Vegi) Ratatouille frittierte Rosenkohlblätter Kräuterquark	28		
Nostalgie frisch aufgetischt			
Hacktätschli since 2017 Lauchgemüse Risotto	31		
Nani`s Fleischvogel geschmort im Ofen Gebackene Randen hausgemachter Kartoffelstock	39		
Unser Metzger empfiehlt: Schweinskopfbäggli geschmort Hausgemachter Kartoffelstock Bohnenbündeli	36		
Kutteln Tomatensauce Salzkartoffeln	22.5		

Immer wieder gerne

Cordon-bleu (klassisch oder feurig) vom Kalb vom Schwein mit Pommes frites Gemüsebouquet	44 35
Kalbsleber Hausgemachte Röschti Salbei	38
Vegi-Burger im Brioche-Brötli Kichererbsen Patty rezenter Raclettekäse gebratene Randen Birnen-Nuss-Chutney Honig-Senf-Majo dazu Pommes frites oder Blattsalat	32
Maria's Rindsburger im Brioche-Brötli Speck rezenter Raclettekäse Birnen-Nuss-Chutney Honig-Senf-Majo dazu Pommes frites oder Blattsalat	32
Zusätzliche Gemüsebeilage Gemüse oder Röschti anstelle von Pommes frites	7 5
Für die kleinen Gäste	
Zwei Hacktätschli Hausgemachter Kartoffelstock	15
Schweinsschnitzel paniert mit Pommes frites	15
Chicken-Nuggets hausgemacht mit Pommes frites	15

Für den süssen Hunger

Hausgemachte Apfelküechli (3 Stück) Vanillesauce Rahm	14.5
À la Minute gebackenes Schoggichüechli, hausgemacht mit einer Kugel Vanilleglace (bitte ein bisschen Wartezeit einrechnen)	14.5
Rotwein-Zwetschgen Zimtglace Zwetschgenkompott Rahm	14.5
Hausgemachtes Caramelköpfli Mandelkrokant Rahm	10.5
Kleiner Gluscht im Weck-Gläsli Spekulatiusmousse Rotweinbirne	9.5
Coupe Nesselrode Vermicelles Meringues Vanilleglace Rahm Kleine Portion	12.5 10.5
Portion Vermicelles Meringues Rahm Kleine Portion	10.5 9

Süsswein

Eiswein Exquisit QmP 2019, 5cl		6.5
Recioto della Valpolicella Classico, Domíni Veneti DOC 2017	, 10 cl	7.5

Herkunft unserer Produkte

Fisch: Fischerei Birrwil, Hallwilersee, Sempachersee CH

Fleisch: Seetal Metzg, Seon, Poulet CH | Kalb, Rind, Schwein CH Gemüse: Eichhof Egliswil, Familie Siegrist Seengen & Gemüse Baur

Niederlenz

Käse: Chäs-Paradies, Seengen

Eier: Hoflädeli Familie Siegrist, Seengen Brot: Baumann Backspezialitäten, Reinach

Falls Sie eine Intoleranz oder eine Allergie haben, lassen Sie es uns bitte wissen. Preise in CHF inkl. MwSt.